ПРОЕКТ
внесен  22.02.2017 г.
Селиховой Р.Н.

О  проведении  дополнительных
мероприятий  по  социально-
экономическому  развитию
Гагаринского района города Москвы  в
2017 году

В  соответствии  с  частью  6  статьи  1  Закона  города  Москвы
от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города
Москвы»,  Постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 №484-ПП
"О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию
районов  города  Москвы»  и  на  основании  обращения  главы  управы
Гагаринского  района  города  Москвы  от  20.02.2017  №Га-08-60/6,  Совет
депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Провести  дополнительные  мероприятия  по  социально-
экономическому развитию Гагаринского района города Москвы в 2017 году
на сумму     14869,8 тыс.руб. согласно приложению.

2. Главе  управы  Гагаринского  района  города  Москвы  обеспечить
реализацию  утвержденных  дополнительных  мероприятий  по  социально-
экономическому развитию Гагаринского района в 2017 году.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-западного
административного  округа  города  Москвы,  управу  района  Гагаринский
города Москвы.

4. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский
муниципальный  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте
http://www.gagarinskoe.com.

5. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
главу  муниципального округа Гагаринский М.Н. Филатову.

Приложение  к решению
Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от  28.02.2017 № 67/__

Дополнительные мероприятия
по социально-экономическому развитию

Гагаринского района в 2017 году

№
п/п

Адрес

Капитальный ремонт
АБП

Устройство дорожно-
тропиночной сети

Установка МАФ Установка скамеек

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
п.м.

Стоимость,
тыс. руб.

1 ул. Вавилова д.10     2,00 54,00
2 ул. Вавилова д.16     3,00 149,00
3 Ленинский пр-кт д.41/2 603,80 392,47   6,00 332,00 6,00 204,00
4 Ленинский пр-кт д.43 к.10       3,00 102,00
5 пр-кт 60-летия Октября д.3 к.1       1,00 34,00
6 пр-кт 60-летия Октября д.3 к.2 350,00 227,50   5,00 257,00 4,00 136,00
7 пр-кт 60-летия Октября д.3 к.3 350,00 227,50     1,00 34,00
8 пр-кт 60-летия Октября д.5 к.2 200,00 130,00 51,00 103,86 4,00 380,00 3,00 118,00
9 пр-кт 60-летия Октября д.5 к.3 250,00 162,50   4,00 350,00 4,00 136,00
10 ул. Вавилова д.8

Итого: 1 753,80 1 139,97 51,00 103,86 24,00 1 522,00 22,00 764,00

№
п/п

Адрес
Установка урн

Установка
игрового/спортивного

комплекса

Устройство покрытия
из геопласта

Устройство
резинового
покрытия

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем, шт.
Стоимость,

тыс. руб.
Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

1 ул. Вавилова д.10     305,00 521,28
2 ул. Вавилова д.16
3 Ленинский пр-кт д.41/2 8,00 32,00     506,85 951,66
4 Ленинский пр-кт д.43 к.10 3,00 12,00

5
пр-кт 60-летия Октября д.3

к.1
1,00 4,00

6
пр-кт 60-летия Октября д.3

к.2
4,00 16,00

7
пр-кт 60-летия Октября д.3

к.3
1,00 4,00

8
пр-кт 60-летия Октября д.5

к.2
3,00 12,00 1,00 280,00 698,40 1 141,57

9
пр-кт 60-летия Октября д.5

к.3
4,00 16,00 1,00 1 319,00 245,00 418,43

10 ул. Вавилова д.8
Итого: 24,00 96,00 2,00 1 599,00 1 248,40 2 081,27 506,85 951,66

№
п/
п

Адрес

Устройство
покрытия из отсева

Установка
оборудования на

спортивной
площадке

Изготовление ПСД
на установку опор

освещения

Установка опор
освещения

Установка цветочниц

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем,
шт.

Стоимость,
тыс. руб.

1 ул. Вавилова д.10
2 ул. Вавилова д.16

3
Ленинский пр-кт

д.41/2
  3,00 136,00 1,00 100,00 3,00 348,72

4
Ленинский пр-кт

д.43 к.10
    1,00 100,00 1,00 125,07

5
пр-кт 60-летия
Октября д.3 к.1

    1,00 100,00 1,00 125,07 1,00 35,00

6
пр-кт 60-летия
Октября д.3 к.2

210,00 259,87       1,00 35,00

7
пр-кт 60-летия
Октября д.3 к.3

        1,00 35,00

8
пр-кт 60-летия
Октября д.5 к.2

  6,00 193,00     2,00 70,00

9
пр-кт 60-летия
Октября д.5 к.3

    1,00 100,00 2,00 250,15

10 ул. Вавилова д.8
Итого: 210,00 259,87 9,00 329,00 4,00 400,00 7,00 849,02 5,00 175,00

№
п/п

Адрес
Ремонт цветника Установка вазонов

Монтаж хоккейной
коробки

Установка ограждения
на спортивной

площадке

Объем,
кв.м.

Стоимость,
тыс. руб.

Объем, шт.
Стоимость,

тыс. руб.
Объем,

п.м.
Стоимость,

тыс. руб.
Объем,

п.м.
Стоимость,

тыс. руб.

1 ул. Вавилова д.10
2 ул. Вавилова д.16
3 Ленинский пр-кт д.41/2     96,40 308,08
4 Ленинский пр-кт д.43 к.10 20,00 111,17
5 пр-кт 60-летия Октября д.3 к.1 6,00 38,91 4,00 24,00
6 пр-кт 60-летия Октября д.3 к.2 8,00 49,06
7 пр-кт 60-летия Октября д.3 к.3 30,00 160,71
8 пр-кт 60-летия Октября д.5 к.2   5,00 30,00   113,60 306,72
9 пр-кт 60-летия Октября д.5 к.3   2,00 12,00
10 ул. Вавилова д.8

Итого: 64,00 359,84 11,00 66,00 96,40 308,08 113,60 306,72

№
п/
п

Адрес

Изготовление ПСД на
ремонт лестницы

Ремонт лестницы
Установка ограждения
на детской площадке

Итого,
тыс. руб.

Объем, шт.
Стоимость,

тыс. руб.
Объем,

шт.
Стоимость,

тыс. руб.
Объем,

п.м.
Стоимость,

тыс. руб.

1 ул. Вавилова д.10       575,3
2 ул. Вавилова д.16       149,0
3 Ленинский пр-кт д.41/2       2 804,9
4 Ленинский пр-кт д.43 к.10       450,2
5 пр-кт 60-летия Октября д.3 к.1       361,0
6 пр-кт 60-летия Октября д.3 к.2       980,4
7 пр-кт 60-летия Октября д.3 к.3       461,2
8 пр-кт 60-летия Октября д.5 к.2       2 765,2
9 пр-кт 60-летия Октября д.5 к.3 1,00 100,00 1,00 54,00 64,50 96,75 3 014,8
10 ул. Вавилова д.8 9,00 900,00 9,00 2 407,73   3 307,7

Итого: 10,00 1 000,00 10,00 2 461,73 64,50 96,75 14 869,8

И.о. директора ГБУ "Жилищник Гагаринского района" В.Е. Лушин